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Başkan’ın Mesajı

Temmuz ayını geride bırakarak Ağustos

ayını karşıladığımız bu hafta yaz mevsimi

gibi ekonomi ve siyaset gündemi de

oldukça sıcaktı. Hamas lideri Haniye’nin

İran’ın başkenti Tahran’da bir suikast

sonucu hayatını kaybetmesiyle Orta

Doğu’da tansiyon yükselmeye devam

ediyor.

Önümüzdeki günlerde de Orta Doğu’da izlenen endişe verici

gelişmeler, Amerika Birleşik Devletleri’ndeki seçim yarışı, öte

yandan Rusya-Ukrayna savaşı dünya gündemini gerek siyasi

gerek ekonomik boyutlarıyla etkilemeye devam edecek.

Geçtiğimiz haftanın bir diğer gündem başlığı Paris

Olimpiyatları’ydı. Paris 2024, kırılan rekorlar ve milli

sporcularımızın imza attığı başarılarla hafta boyunca

gündemimizdeydi. Bronz madalya kazanan, Mete Gazoz,

Muhammed Abdullah Yıldırmış ve Ulaş Berkim Tümer’den

oluşan Klasik Yay Erkek Milli Takımımız ve gümüş madalya

kazanan, atıcılık 10 metre havalı tabanca karma kategorisinde

mücadele veren Şevval İlayda Tarhan ve Yusuf Dikeç

göğsümüzü kabarttı. Paris 2024 Olimpiyatlarında Türkiye adına

farklı branşlarda mücadele edecek tüm sporcularımıza

başarılar diliyoruz.

Celal Koloğlu

Yönetim Kurulu Başkanı
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Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannamelerinde Asgari Ücret 

İstisna Gelir Vergisi Tutarının Güncellenmesi Gerçekleşti

Vergi Düzenlemeleri

1 Temmuz 2024 tarihinden itibaren “Asgari Ücret İstisna Gelir

Vergisi” tutarı 3.001,06 TL olarak belirlenmiştir. Beyannamelerini

e-Beyanname sisteminden verecek olan mükelleflerin

Beyanname Düzenleme Programını güncellemeleri

gerekecektir.

Hizmet Vergisi Beyannamesi (Sigorta Muameleleri Vergisi) 

Veren Mükellefler için Yeni e-Bayan Sistemi Açıldı

Hizmet Vergisi Beyannameleri (Sigorta Muameleleri Vergisi)

yeni e-Beyan sisteminde uygulamaya açılmıştır.

Temmuz/2024 vergilendirme döneminden itibaren yeni e-

Beyan sisteminden alınacaktır.

Temmuz/2024 öncesine ait beyannameler eski sistemden

(BDP üzerinden) alınmaya devam edilecektir.

Gelir İdaresi Başkanlığınca Duyurular Yayımlandı 
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Vergi Düzenlemeleri

Yayımlanan Kanun’da öne çıkan maddeler Gelir İdaresi

Başkanlığı sayfasında özetlendi.

Özetlenen maddeler aşağıdadır:

➔ Yap İşlet ve Devret Modeli ile Kamu Özel İşbirliği Projeleri

kapsamında elde edilen kazançlara kurumlar vergisinin %30

olarak uygulanması öngörülmüştür.

➔ Çok uluslu şirketlere küresel asgari kurumlar vergisi

getirilmiştir.

➔ Yurt içi asgari kurumlar vergisi düzenlemesi yapılarak,

indirim ve istisnalar düşülmeden önceki kurum kazançları

üzerinden %10 oranında asgari bir vergi alınması

sağlanmıştır.

➔ Yatırım fon ve ortaklıklarının halihazırda var olan kazanç

istisnası, gayrimenkul kazançlarının %50’sinin kar dağıtımı

olarak dağıtılması şartına bağlanmıştır.

➔ Serbest bölgelerde faaliyette bulunan işletmelere sağlanan

kazanç istisnasının ihracat gelirleri ile sınırlandırılarak, yurt

içine yapılan satışlardan elde edilen kazançlara uygulanan

istisna kaldırılmıştır.

7524 Vergi Kanunları ile Bazı Kanunlarda ve 375 Sayılı Kanun 

Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 

Resmi Gazete'de Yayımlandı
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Vergi Düzenlemeleri

➔ Ticari kazanç elde eden gelir vergisi mükellefleri ile kurumlar

vergisi mükelleflerine yapılan bazı ödemelerden gelir ve

kurumlar vergisi kesintisi yapılması yönünde yetki

düzenlemesi yapılmıştır.

➔ Sanayi ve Teknoloji Bakanlığınca tekno girişim şirketi olarak

belirlenen Şirketlerdeki hisse senedi opsiyonlarında vergisel

kolaylık sağlanmıştır.

➔ Serbest meslek kazancı ve ticari kazanç yönünden gelir

vergisi mükelleflerinin yılın belirli zamanlarında hasılatları

tespit edilerek, beyanları ile tespit edilen hasılatları arasında

uyumsuzluk olanların izaha davet edilmesi ve izahı yeterli

olmayanlar hakkında vergi tarh edilebilmesine imkân

sağlanmıştır.

➔Mükelleflerin KDV beyannamelerinde yer alan indirilecek

KDV tutarlarının beş takvim yılı süresince indirim yoluyla

giderilememesi halinde, bu süre sonunda kayıtlardan

çıkarılarak yapılacak vergi incelemesi ile gelir veya kurumlar

vergisinin tespitinde gider olarak dikkate alınmasına imkan

sağlanmıştır.

➔Ayrıca, birleşme, devir ve bölünme işlemlerinde, devreden

KDV tutarının beş takvim yılı kriterine veya zamanaşımına

bağlı olmaksızın vergi incelemesi yoluyla yeni şirkete devrine

izin verilecek şekilde düzenleme yapılmıştır.
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Vergi Düzenlemeleri

➔Gümrük Kanunundaki muafiyetlere ilişkin uygulanan bazı

KDV ve ÖTV istisnalarına yönelik düzenleme yapılmıştır.

➔ KDV İstisna uygulamasında deniz taşıma araçlarının

netleştirilmesine yönelik düzenleme yapılmıştır.

➔ Yabancı devletler tarafından deprem nedeniyle yapılacak

yardımlara ilişkin KDV istisnası sağlanmıştır.

➔ Kayıt dışılıkla mücadeleye katkı sağlamak amacıyla,

usulsüzlük ve özel usulsüzlük cezalarının tutarları artırılmıştır.

➔ Kayıt dışı faaliyette bulunan mükelleflere artırımlı ceza

uygulaması getirilmiştir.

➔ Vergi aslı uzlaşma kapsamı dışına çıkarılmıştır.

➔ Borcu yoktur uygulamasına “mahkeme kararları ve icra

dairelerinin ödeme veya icra emirleri üzerine yapılacak

ödemeler” de dâhil edilmiştir.

➔ Yurt dışına çıkış yapan Türkiye Cumhuriyeti vatandaşlarından

çıkış başına alınan harç tutarı artırılmış ve harcın her yıl

yeniden değerleme oranında artırılması sağlanmıştır.

7524 sayılı Vergi Kanunları ile Bazı Kanunlarda ve 375 Sayılı 

Kanun Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılmasına Dair 

Kanun metni bağlantıdadır.

https://www.gib.gov.tr/sites/default/files/fileadmin/user_upload/Kanunlar/7524.pdf


ÇALILMA HAYATI

7

Sosyal Güvenlik 

7524 Vergi Kanunları ile Bazı Kanunlarda ve 375 Sayılı Kanun

Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun

Resmi Gazete'de Yayımlanarak yürürlüğe girmiş olup Sosyal

Güvenlik alanında da düzenlemeler getirilmiştir.

Buna göre:

➔ EYT kapsamında yaşlılık veya emekli aylığı talebinde

bulunarak ilk defa yaşlılık veya emekli aylığı bağlanan

kişilerden, işten ayrılış tarihini takip eden 30 gün içerisinde

en son çalışılan özel sektör işyerinde sosyal güvenlik destek

primine tabi çalışmaya başlamaları halinde, sosyal güvenlik

destek primi işveren hissesinin beş puanlık kısmına isabet

eden tutar Hazinece karşılanması uygulaması kaldırılmıştır.

➔ 5510 sayılı Kanun’un Kısa vadeli sigorta kolları prim oranı,

sigortalının prime esas kazancının %2’sidir. Bu primin

tamamını işveren öder. Bu oranı %1,5 oranına düşürmeye ya

da %2,5 oranına artırmaya Cumhurbaşkanı yetkilidir

ibaresindeki %2 oranı %2,25 yükseltilmiştir.

Kanun ile Sosyal Güvenlik alanında Getirilen Düzenlemeler
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Yapı Merkezi 

Dünya çapında dev projelere imza atan Yapı Merkezi'nin

öncülük ettiği ve anıtsal bir başarı olan Dar es Salaam ile

Dodoma arasındaki Standart Açıklıklı Demiryolu (SGR) projesi

başarıyla tamamlandı.

Yeni Standart Açıklıklı Demiryolu, ulaşım verimliliğini arttırma ve

seyahat süresini kısaltmanın yanında yolcularını ve yüklerini

sorunsuz ve güvenli bir şekilde taşımaya hazırlanıyor.

Yapı Merkezi İnşaat ve Sanayi A.Ş. tarafından yürütülen SGR

projesi, Darüsselam'dan Isaka'ya kadar toplam 1.000 kilometreyi

aşan önemli bölümlerin tasarım ve inşaatını kapsıyor.

Yapı Merkezi Tanzanya’nın En Büyük Demiryolu Hattı’nın 

Yapımını Başarıyla Tamamladı



EKONOMİDE BU HAFTA

9

TCMB PPK toplantısı özetlerini yayımladı. Kurul, enflasyonda

belirgin ve kalıcı bir bozulma öngörülmesi durumunda para

politikası duruşunu sıkılaştırılacağını açıkladı. TCMB geçtiğimiz

hafta politika faizini değiştirmeyerek yüzde 50 oranında sabit

bırakmıştı.

PPK Toplantı Özeti 
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Ticaret Bakanlığınca açıklanan geçici dış ticaret verilerine göre

dış ticaret açığı yıllık bazda gerileyerek 7,2 milyara düştü.

Temmuz 2023 döneminde dış ticaret açığı 12,5 milyar dolar idi.

İlk yedi ayda ihracat bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla

yüzde 4,1 oranında artışla 148 milyar 789 milyon dolara

yükseldi.

Dış Ticaret 
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Temmuz ayında Dış ticaret hacmi, %0,3 oranında artarak 52

milyar 259 milyon dolar olarak gerçekleşti.

Yılın ilk yedi ayında ise dış ticaret hacmi, %3,4 oranında

azalarak 347 milyar 405 milyon dolar olarak izlendi.

Dış Ticaret 
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Haftalık Kur Hareketleri

Merkez Bankası Efektif Satış Dolar Kuru

Merkez Bankası Efektif Satış Euro Kuru
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Haftalık Kur Hareketleri

ABD’de faiz indirim beklentilerinin güçlenmesi dolar endeksini

geriye çekiyor. Nitekim hafta başında dolar endeksi 104,2

seviyelerindeyken hafta sonunda 102,9 seviyesine kadar

geriledi.

ABD başkanlık yarışındaki belirsizlikler ve Çin-ABD gerilimi de

dolar endeksinin yönünü etkilemekte. Öte yandan Cuma günü

gelen istihdam verileri ile ABD 10 yıllık devlet tahvili faizleri de

yılın en düşük seviyesine (%3,79) geriledi. Yurt içinde

dolar/TL’de 33 TL seviyesini kalıcı aşmış görünümde. Temmuz

ayını 33,18 TL seviyesinden kapatan Dolar/TL’nin yönünde siyasi

gelişmeler ve jeopolitik risklerin de etkin olmasıyla yukarı

hareket ediyor. Bu yıl başında dolar 29,82 TL idi. Bir yıl önce

piyasada 4 Ağustos 2023 tarihinde ise dolar 26,96 TL’den satış

görmekte idi.
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Altında Haftalık Görünüm
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Altın fiyatları yeniden yükselişte. Fed’in faiz indirimine gideceği

yönündeki tahminler belirginleşti. Öte yandan Orta Doğu’daki

siyasi gerilimler artmasıyla altının yönü güvenli liman vasfı ile

yükselişte.

Piyasaların beklenenden yüksek ABD işsizlik rakamları da sarı

metale olan talebi artırarak fiyatları ONS’da 2467 dolar

seviyesine kadar getirdi. Cuma günü zayıf ABD tarım dışı

istihdam verisi sonrası ons altın %1,2 yükselişle 2 bin 477

dolara çıktı. Türkiye akşam saatlerinde 2421 dolara gerilese de

yeniden aynı seviyeye yükseldi. Gram altın ise haftanın son

işlem gününde tüm zamanların en yüksek seviyesini gördü.
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Para-Banka İstatistikleri
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Bankacılık sektörünün konut, taşıt ve diğer kredileri toplam

tutarında bir önceki haftaya göre 26 Temmuz tarihi ile biten

haftada 16 milyar TL değerinde AZALMA oldu. Bu hafta konut,

taşıt ve diğer kredi türleri ARTTI. Mevduat bankalarında beş

yıldan uzun vadeli konut kredilerinin tutarı aynı tarihte 344,1

milyar TL oldu.

Toplam kredilerin %25’ini konut kredileri oluşturdu. 2024

yılının Ocak-Mayıs aylarında Bireysel Takip Borçlularından

Borcu Devam Eden Gerçek Kişi Sayısı bireysel kredi kartlarında

531 bin 031 kişi olarak bir önceki yıla göre %66,7 ARTTI.

Tüketici kredilerinde 454 bin 290 kişi ile bir önceki yıla göre

%30,10 ARTIŞ gerçekleşti.

Konut

25%

Taşıt

5%

Diğer

70%
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Para-Banka İstatistikleri
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Merkez Bankası tarafından açıklanan verilere göre yurt içi

yerleşiklerin toplam menkul değerleri 12 Temmuz ile biten

haftada bir önceki haftaya göre 1,5 milyar TL ARTTI.

Döviz mevduatı pariteden arındırılmış olarak gerçek kişilerde

349 milyon dolar ARTTI, tüzellerde ise 1,0,1 milyar dolar

ARTTI.

Strateji ve Bütçe Başkanlığının yayımladığı haftalık ekonomik

gelişmeler raporuna göre 26 Temmuz ile sona eren haftada

bankacılık sektöründe bireysel kredi kartlarında toplam bakiye

1.496 milyar TL’ye ulaştı. Aynı haftada bankacılık sektöründe

takibe giren bireysel kredi kartlarında alacakların oranı %2,4

olarak gerçekleşti. Ticari kredilerin ağırlıklı ortalama faiz oranı

aynı haftada %59,2’ye GERİLEDİ. Tüketici kredilerine ise bir

önceki haftaya göre %71,6’ya GERİLEDİ. Konut kredileri %43,7

oldu.
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Enerji Piyasası
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Haftalık enerji haberlerinden öne çıkanlar:

Petrol piyasası son haftalarda Çin ekonomisinin 5 çeyreğin en

yavaş büyümesini kaydetmesiyle baskı altında. Ülkede petrol

ithalat hacmi de düştü. Jeopolitik riskler de fiyatlarda düşüşü

tetikleyen unsurlar arasında yer alıyor.

Petrol, Çin'deki tüketimle ilgili endişeler devam ederken ve

OPEC+'ın gelecek çeyrekten itibaren üretimi artırmaya

hazırlanırken Aralık ayından bu yana en uzun haftalık düşüş

serisine hazırlanıyor. ABD'deki parasal gevşemenin tüketimi

artıracağı beklentileri ve Fed Başkanı Jerome Powell'ın faiz oranı

indiriminin Eylül ayında gelebileceğini söylemesiyle

destekleniyor.
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Kaynak: Sovereing CDS (worldgovernmentbonds.com)

Kaynak: Enerji Piyasası ve Düzenleme Kurumu
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http://www.worldgovernmentbonds.com/sovereign-cds/
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dış ticaret açığı yüzde 10,8 arttı

Türkiye İstatistik Kurumu ile Ticaret Bakanlığı iş birliğiyle genel

ticaret sistemi kapsamında üretilen geçici dış ticaret verilerine

göre; Haziran ayında ihracat geçen yılın aynı dönemine göre,

yüzde 8,3 azalarak 19,49 milyar dolar, ithalat yüzde 4,4 azalarak

24,92 milyar dolar olarak gerçekleşti. Buna göre, haziranda dış

ticaret açığı, yüzde 10,8 artarak 5,87 milyar dolar oldu ve Eylül

2023'ten bu yana en düşük aylık açık olarak kayıtlara geçti.

KKM’ye stopaj geldi

Kur Korumalı Mevduata uygulanan vergi avantajı kaldırıldı.

Resmi Gazete’de yayımlanan Cumhurbaşkanı kararıyla KKM’ye 6

ay vadeli olanlarda yüzde 7,5, 1 yıla kadar vadeli olanlarda yüzde

5 stopaj getirildi.

Doğal gaza yüzde 38 zam

BOTAŞ, ağustos itibarıyla konutlarda kullanılan doğal gazın

toptan satış fiyatında yüzde 38, yıllık doğal gaz tüketimi 300 bin

metreküp ve altında olan serbest tüketicilerin elektrik üretimi

haricinde kullandıkları doğal gazın satış fiyatında ise yüzde 33,1

artışa gidildiğini bildirdi.

Reel kesimin döviz açığında tarihi artış

Reel kesimin net döviz pozisyonunda Mayıs ayında bir önceki

aya göre 14 milyar 499 milyon dolarlık artış görüldü.

19
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Geçen hafta hangi yatırım aracı ne kazandırdı?

Borsa İstanbul'da işlem gören hisse senetleri haftalık bazda

ortalama yüzde 3,84 değer kaybederken, altının gram fiyatı

yüzde 2,57, Euro/TL yüzde 1,15 ve Dolar/TL yüzde 0,69 arttı.

Turizm gelirleri ikinci çeyrekte yükseldi

Turizm gelirleri 2024 yılının ikinci çeyreğinde, bir önceki yıla

göre yüzde 11,8 artarak 14 milyar 875 milyon dolara yükseldi.

Böylelikle, turizm gelirlerinde ikinci çeyrek rekoru kırıldı.

Türkiye'yi nisan, mayıs ve haziran aylarında toplamda 16 milyon

turist ziyaret ederken, bunların 2,4 milyonu gurbetçilerden

oluştu.

20
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Açlık sınırı-asgari ücret makası 2 bin TL'yi aştı

Türk-İş'in Temmuz ayı açlık ve yoksulluk sınırı araştırmasına

göre, açlık sınırı Temmuz'da 19 bin 234 TL'ye yükseldi. Yoksulluk

sınırı ise Temmuz'da 62 bin 652 TL ’ye çıktı.

Fitch: Türk bankaları marj baskısı altında

Fitch Ratings, Türk bankalarının marj baskısı altında olduğunu ve

varlık kalitesinde ılımlı bir bozulma beklendiğini açıkladı.

Dünya Bankası'ndan Türkiye'ye 600 milyon dolarlık finansman

Dünya Bankası İcra Direktörleri Kurulu Türkiye’de Şubat 2023’te

meydana gelen şiddetli depremler sonucunda yıkılan veya ağır

şekilde hasar gören mikro işletmelerin yeniden canlandırılmasını

desteklemeye devam etmek amacıyla sağlanacak 600 milyon

dolar tutarında bir finansmanı onayladı.

21
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Yılmaz: Enflasyonda gelecek yıl 10’lu rakamları göreceğiz

Bloomberg HT-Habertürk ortak yayınına katılan Cumhurbaşkanı

Yardımcısı Cevdet Yılmaz, gelecek sene enflasyonda 10’lu

rakamların görüleceğini söyledi.

İstanbul'da aylık enflasyon Temmuz'da hızlandı

İstanbul Ticaret Odası (İTO) verilerine göre Temmuz ayında aylık

yüzde 4,21 arttı. Perakende fiyatlar bir önceki yılın aynı

dönemine göre yüzde 72,80 arttı.

Reuters anketi: TÜFE'nin, yıllık bazda yüzde 62,1'e gerilemesi

bekleniyor

Reuters anketine göre, TÜFE'nin aylık yüzde 3,45 artması, yıllık

bazda ise yüzde 62,1'e gerilemesi bekleniyor.

Piyasa Temmuz'da aylık enflasyonda yükseliş bekliyor

Bloomberg HT'nin enflasyon anketinde piyasa katılımcıları

Temmuz'da aylık enflasyonun yüzde 3,3 seviyesine

yükseleceğini öngördü. Temmuz’da yıllık enflasyonun da yüzde

62 seviyesinde gerçekleşmesi bekleniyor.

JPMorgan’dan TCMB tahmini

JPMorgan Chase & Co. Kıdemli Türkiye Direktörü Mustafa

Bağrıaçık, TCMB’nin faiz indirimlerine Ekim veya Kasım ayında

başlayacağı öngörüsünü paylaştı.
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EKONOMİDE BU HAFTA

Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya

Faiz kararını açıklayan Fed’den indirim sinyali

ABD Merkez Bankası (Fed) faiz kararını açıkladı. Fed beklentiye

paralel olarak faizleri değiştirmeyerek 23 yılın zirvesinde tuttu.

Banka, enflasyonun hedefe doğru ilerlediğini belirterek faiz

indiriminin yakın olduğu sinyali verdi. Fed Başkanı Powell,

gelecekteki FOMC toplantıları için önceden alınmış kararları

olmadığını belirtirken; "Faiz indirimi eylülde masada olabilir"

dedi.

Fitch, Fed’den Eylül ve Aralık’ta faiz indirimi bekliyor

Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch Ratings, ABD

Merkez Bankasının (Fed) Eylül ve Aralık aylarında olmak üzere iki

faiz indirimine gitmesini beklediğini bildirdi.
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EKONOMİDE BU HAFTA

Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya

ABD’de tüketici güveni Temmuz’da yükseldi

ABD'de Conference Board Tüketici Güven Endeksi, Temmuz’da

aylık 2,5 puan artışla 100,3'e yükselerek piyasa beklentilerinin

üzerinde gerçekleşti.

ABD tarım dışı istihdam verisi beklentilerin altında kaldı

ABD'de tarım dışı istihdam temmuzda beklentilerin altında

kalarak 114 bin kişi artış gösterdi.

ABD’de istihdam hızı Temmuz’da düştü

ABD'de tarım dışı istihdam, Temmuz’da 114 bin kişi artarak

beklentilerin altında gerçekleşirken, işsizlik oranı yüzde 4,1'den

yüzde 4,3’e yükseldi. Böylelikle, ABD’de istihdam hızı Temmuz’da

düştü, işsizlik ise neredeyse 3 yılın zirvesine çıktı.

BOJ 2007'den bu yana ikinci kez faiz artırdı

Japonya Merkez Bankası, yenin ABD doları karşısındaki

düşüşünü durdurmak amacıyla referans faiz oranını yüzde

0,25'e yükseltti.

Brezilya Merkez Bankası faizi beklendiği gibi sabit tuttu

Brezilya Merkez Bankası (BCB), bir önceki toplantıda olduğu gibi

bu toplantısında da faizde değişikliğe gitmedi.
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EKONOMİDE BU HAFTA

Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya

İngiltere'de 2020'den beri ilk faiz indirimi

İngiltere Merkez Bankası (BoE) politika faizini beklentilere paralel

olarak yüzde 5,0'e indirdi.

Euro Bölgesi’nde yıllık enflasyon beklentileri aştı

Euro Bölgesi’nde Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE) Temmuz’da

beklentilerin üzerinde yıllık bazda yüzde 2,6 arttı.

Euro Bölgesi ekonomisi ikinci çeyrekte yüzde 0,3 büyüdü

Euro Bölgesi ekonomisi, ikinci çeyrekte önceki çeyreğe kıyasla

yüzde 0,3 büyüme gösterdi.

Almanya’da enflasyon beklentilerin üzerinde

Almanya'da enflasyon Temmuz’da yıllık beklentilerin üzerinde

yüzde 2,6 arttı.
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DÜNYADA BU HAFTA

Hamas Lideri Haniye Tahran'da öldürüldü

→ Hamas lideri İsmail Haniye, İran'ın başkenti Tahran'daki

konutuna düzenlenen saldırıda öldürüldü.

→ Çoğunlukla Katar'da yaşayan Haniye, İran'ın yeni

Cumhurbaşkanı Mesud Pezeşkiyan'ın yemin törenine

katılmak üzere Tahran'a gelmiş, Pezeşkiyan'ın yanısıra İran'ın

dinî lideri Ayetullah Ali Hamaney'le de görüşmüştü.

→ İran'ın başkenti Tahran'da suikastle öldürülen Hamas lideri

İsmail Haniye için Katar’da cenaze töreni düzenlendi.

→ ABD Dışişleri Bakanı Blinken, ABD'nin Hamas Siyasi Büro

Başkanı İsmail Haniye'ye yönelik suikasttan haberi olmadığını

ve olayda rolü bulunmadığını ifade etti.

→ İran'ın dini lideri Ali Hamaney, Tahran'da suikasta uğrayan

Hamas Siyasi Büro Şefi İsmail Haniye'nin intikamını almanın

İran'ın görevi olduğunu söyledi.

→ İran Devlet Televizyonu, "Önümüzdeki saatlerde dünya çok

önemli gelişmelere sahne olacak" açıklamasında bulundu.

→ 2017 yılında Hamas'ın Siyasi Büro Başkanı seçilen Haniye,

2018'de ABD tarafından "teröristler listesine" eklenmişti.
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DÜNYADA BU HAFTA

→ İsrail, Lübnan'ın başkenti Beyrut'un güneyinde 8 katlı bir

binayı vurdu. İsrail ordusu, 12 kişinin öldüğü Mecdel Şems'e

düzenlenen saldırıdan sorumlu olan Hizbullah komutanı

Fuad Şükür'ün hedef alındığını kaydetti. Hizbullah, hava

saldırısında Şükür'ün öldürüldüğünü doğruladı.

→ İsrail Dışişleri Bakanı Israel Katz, NATO'ya, Türkiye'yi ittifaktan

ihraç etme çağrısı yaptı.

→ Eski ABD başkanı Donald Trump, Demokratların muhtemel

adayı ABD Başkan Yardımcısı Kamala Harris ile 4 Eylül'de

münazara için anlaştıklarını duyurdu.
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DÜNYADA BU HAFTA

→ Venezuela'da devlet başkanı seçimini Nicolas Maduro

kazandı. Muhalefet, Maduro'nun zaferinin hileli olduğunu

öne sürerek, kendi adayı Edmundo Gonzalez'in oyların

çoğunluğunu aldığını açıkladı.

→ Muhalefet lideri Maria Corina Machado hakkında tutuklama

emri çıkarıldı. Seçim sonuçlarının ardından Venezuela’da

patlak veren protestolarda, 2’si çocuk 11 kişi hayatını

kaybetmiş, 84 kişi de yaralanmıştı.

→ Bazı Latin Amerika ülkelerinin, Maduro'nun zaferini

tanımadığını açıklamasının ardından Venezuela hükümeti, bu

ülkelerin temsilcilerinin sınır dışı edilmesini istedi. Peru ile

diplomatik ilişkiler kesildi, uçuşlar iptal edildi.
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KÜLTÜR SANAT

Aphrodisias Antik Kenti’nde Zeus başı bulundu

Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet Nuri Ersoy, Aydın’daki

Aphrodisias Antik Kenti’nde ‘kolosal Zeus başı’ bulunduğunu

duyurdu.

Kolosal Zeus Başı’nın Yüksek Roma İmparatorluğu döneminin en

iyi heykeltıraşlık örneklerinden biri olduğu ifade edildi. İnsan

vücut oranlarının çok üzerinde olan devasa heykeller ‘kolosal’

olarak adlandırılıyor.
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KÜLTÜR SANAT

Büyük Usta Genco Erkal’a Veda

Türk Tiyatrosu'nun duayen isimlerinden Genco Erkal, 86 yaşında

hayatını kaybetti.

1969'da Dostlar Tiyatrosu'nu kuran Genco Erkal, Gogol'un "Bir

Delinin Hatıra Defteri" adlı öyküsünü tiyatroya uyarladı ve uzun

yıllar bu oyunu üç farklı yorumla sahneledi. Sanatçı, Nazım

Hikmet'ten Aziz Nesin’e, Haldun Taner’den Yaşar Kemal'e birçok

sanatçının eserlerini tiyatroya uyarladı. Senfonik konserlerde

birçok yapıtı anlatıcı olarak seslendirdi.

«Yaşamak şakaya gelmez,

büyük bir ciddiyetle yaşayacaksın

bir sincap gibi mesela,

yani, yaşamanın dışında ve ötesinde hiçbir şey beklemeden,

yani bütün işin gücün yaşamak olacak.»
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Türkiye’nin Risk Primi 

31


	Varsayılan Bölüm
	Slayt 1
	Slayt 2
	Slayt 3
	Slayt 4
	Slayt 5
	Slayt 6
	Slayt 7
	Slayt 8
	Slayt 9
	Slayt 10
	Slayt 11
	Slayt 12
	Slayt 13
	Slayt 14
	Slayt 15
	Slayt 16
	Slayt 17
	Slayt 18
	Slayt 19
	Slayt 20
	Slayt 21
	Slayt 22
	Slayt 23
	Slayt 24
	Slayt 25
	Slayt 26
	Slayt 27
	Slayt 28
	Slayt 29
	Slayt 30
	Slayt 31


